
 
  Číslo smlouvy objednatele: XX/21/TSÚ/O 

  Číslo smlouvy zhotovitele: 004/21/TSÚ/O 

1 | S t r á n k a  

 

Smlouva o dílo 
 

uzavřená podle ustanovení § 2586-2635 zákona č. 89/2012, Sb. Občanského zákoníku v platném znění 

 

 

I.   SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel: Ostravské komunikace, a.s. 

  Novoveská 1266/25 

  Ostrava, Mariánské Hory, 709 00     tel: xxxxxxxxxxxxx 

IČ: 25396544    DIČ: CZ25396544 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx      č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

Zastoupený Ing. Danielem Lyčkou, předsedou představenstva 

Ve věcech technických jsou oprávněni jednat: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zapsán u Krajského soudu v Ostravě, obchodní rejstřík, oddíl B, vložka 1886, dne 22.4.1998 

 

Zhotovitel:  Ing. Pavel Kurečka MOSTY s.r.o. 

  Venclíkova 478/55 

  700 30 Ostrava-Výškovice      tel: xxxxxxxxxx 

Korespondenční adresa: Starobělská 3151/83, 700 30 Ostrava – Zábřeh  

IČ: 27764613    DIČ: CZ27764613 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx  č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Zapsán u Krajského soudu v Ostravě, obchodní rejstřík, oddíl C, vložka 29142, dne 19.4.2006 

Oprávnění k výkonu hlavních a mimořádných prohlídek mostů pozemních komunikací reg. č. 047/1999,     

č.j. 9/2018-120-SS/42 vydané Ministerstvem dopravy dne 4.1.2019. 

 

 

 

II.   PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

 

 

Provedení 36 hlavních/mimořádných prohlídek na mostních objektech místních komunikací města 

Ostravy, včetně zpracování protokolů s fotodokumentací dle seznamu v příloze smlouvy. 

 

Z toho jsou 8 mimořádných prohlídek na mostních objektech místních komunikací města Ostravy, 

včetně zpracování protokolů s fotodokumentací, pro objekty:  

     

OV-146L, OV-147, OV-260, OV-305, OV-335, OV-359L, OV-385 a OV-422L  

 

 

Provedení uvedených prací bude odpovídat požadavkům ČSN 736200, ČSN 736201, ČSN 736221, ČSN 

736209, ČSN 736223, ČSN 736242, ČSN P ENV 206 a norem souvisejících. 

 

 

III.  TERMÍN PLNĚNÍ 

 

1) Zhotovitel se zavazuje předat jmenovanou dílčí část předmětu plnění této smlouvy do 28. 2. 2021: 

 

OV-359L – Lávka pro cyklisty přes řeku Ostravici  

 

 

 

http://intranet/Logo%20OK/nové%20logo.jpg


 

 

2 | S t r á n k a  

Prohlídky mostních objektů 2021 

2) Zhotovitel se zavazuje předat jmenovanou dílčí část předmětu plnění této smlouvy do 30. 4. 2021: 

 

OV-260 – Most na ul. Pod Bažantnicí přes řeku Lučinu 

OV-422L – Lávka přes silnici I/11 

 

3) Zhotovitel se zavazuje předat jmenovanou dílčí část předmětu plnění této smlouvy do 30. 6. 2021: 

 

OV-146L – Lávka pro pěší z ul. F. a A. Ryšových přes řeku Odru 

OV-147 – Most z ul. U Hrůbků přes inudační území Odry 

OV-305 – Most na ul. Dr. Martínka přes Místeckou – jižní  

OV-335 – Most na ul. Moravské přes trať DPO 

OV-385 – Most – teplovodní kanál – pod ul. U Studia 

 

4) Zhotovitel se zavazuje předat ostatní části předmětu plnění této smlouvy do 30.11.2021. 

 

 

IV.  CENA DÍLA  

 

V souladu se zákonem č. 526/90 Sb. O cenách a předpisy, které jej doplňují, se smluvní strany dohodly na 

smluvní ceně za zhotovení díla, specifikovaného v čl. II. této smlouvy o dílo a tato činí 

 

 

bez DPH            198 000,00 Kč 

DPH 21 %          41 580,00 Kč 

CELKEM          239 580,00 Kč 

 

 

V.        PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

Zhotovitel vystaví daňový doklad – fakturu, po předání hotového díla. Fakturace dílčích částí uvedených 

v článku III. Termín plnění, je možná. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 

Sb. v platném znění. Lhůta splatnosti faktury je 30 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli. 

 

 

 

VI.  SANKČNÍ UJEDNÁNÍ           

  

1. Při pozdní úhradě faktury zaplatí objednatel zhotoviteli, za každý den prodlení, úrok z prodlení ve výši 

podle platné právní úpravy. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje při nedodržení dohodnutého termínu plnění zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 

výši 1. 000,- Kč za každý den prodlení. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 

1. 000,- Kč za každý den prodlení na výzvu objednatele řádně a včas. 

 

 

VII. MÍSTO PLNĚNÍ 

 

Mostní objekty na území města Ostravy a kancelář zhotovitele. 

 

 

 

VIII.  PROVEDENÍ DÍLA 

 

Protokoly hlavních/mimořádných prohlídek mostních objektů budou dodány objednateli v jednom vyhotovení 

s barevnou fotodokumentací (minimálně 9 snímků) a zároveň i v elektronické podobě na CD (formát *.pdf).  

 

 



 

 

3 | S t r á n k a  

Prohlídky mostních objektů 2021 

 

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí 

společnost Ostravské komunikace, a. s. neprodleně po podpisu smlouvy. Společnost Ostravské 

komunikace, a. s. se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že 

zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného 

odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID 

datové schránky druhé smluvní strany (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení 

registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

3. V případě ukončení smluvního vztahu ze strany objednatele budou zhotoviteli uhrazeny rozpracované 

náklady spojené s realizací díla, jejichž výše bude stanovena zhotovitelem a odsouhlasena objednatelem. 

 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží jeden s platností originálu. 

 

 

Příloha č. 1: Oceněný seznam prohlídek mostních objektů 2021  

 

 

 

 

 

 

 

 

  OBJEDNATEL:     ZHOTOVITEL: 

 

V Ostravě dne:       V Ostravě dne:    

            

        

 

 

 

 

                Ing. Daniel Lyčka     xxxxxxxxxxxxx 

          předseda představenstva            jednatel 


